
799305-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

799305-2025 - Resultados
España – Servicios de reparación y mantenimiento – Reparación de pavimento, sustitución de 
valla metálica, ampliación isletas de repostaje y recrecido del pavimento zona carpa en los 
patiso de las instalaciones de la Empresa Malagueña de Transportes, S.A.M. sita en Camino San 
Rafael, 97.
OJ S 232/2025 02/12/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Gerencia de la Empresa Malagueña de Transportes S.A.M.
Correo electrónico: rgutierrez@emtsam.es
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad de la entidad adjudicadora: Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o 
autobuses

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Reparación de pavimento, sustitución de valla metálica, ampliación isletas de repostaje 
y recrecido del pavimento zona carpa en los patiso de las instalaciones de la Empresa 
Malagueña de Transportes, S.A.M. sita en Camino San Rafael, 97.
Descripción: Las tareas a ejecutar comprenden la evaluación de la extensión del daño, la 
preparación del terreno y de la superficie, la reparación de las fisuras, grietas o desniveles, la 
nivelación del pavimento y la aplicación de un acabado adecuado para garantizar la 
durabilidad y resistencia del área intervenida. Asimismo, se repondrán aquellos servicios que 
pudieran verse afectados por la presencia de grietas o fisuras, tales como sumideros, 
imbornales u otros elementos de la infraestructura. Se distingue dos tipos de reparaciones del 
pavimento: Reparación de pavimento con hormigón aditivado con fibras, sin mallazo, 
destinado en la mayor parte de los baches. Reparación de pavimento con hormigón seco 
ultrarrápido de retracción compensada, tipo Paviland Ultrarrápido o similar, para aquellos 
baches que requieran una rápida puesta en servicio del firme, garantizando el fraguado y 
endurecimiento en pocas horas. La ubicación y delimitación de cada tipo de reparación queda 
reflejada en el Plano 01, Anexo VIII (subido en la PCSP aparte del presente PCAP) donde se 
diferencian claramente los baches a ejecutar con hormigón aditivado con fibras y aquellos a 
realizar con hormigón seco ultrarrápido. En cualquier caso, se tendrá en cuenta la valoración 
del profesional, pudiendo ajustar puntualmente la solución en función de las condiciones 
reales observadas en el firme, siempre con el objetivo de garantizar la máxima durabilidad y 
eficacia de la reparación. Por otro lado, en el Anexo IV se aporta documentación gráfica de la 
situación actual de las zonas afectadas, cuyas dimensiones se encuentran en las mediciones 
y presupuesto del Anexo IX.
Identificador del procedimiento: 8d800146-a4f9-4189-9d3d-c1fa5fda2fa8
Anuncio anterior: 3cfe66a1-d1b0-493c-8ecf-93ab0010d94c-01
Identificador interno: 006/2023-41
Tipo de procedimiento: Restringido

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/799305-2025
mailto:rgutierrez@emtsam.es


799305-2025 Page 2/5

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50000000 Servicios de reparación y mantenimiento
Clasificación adicional (cpv): 50230000 Servicios de reparación, mantenimiento y servicios 
asociados relacionados con carreteras y otros equipos

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/25/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Reparación de pavimento, sustitución de valla metálica, ampliación isletas de repostaje 
y recrecido del pavimento zona carpa en los patiso de las instalaciones de la Empresa 
Malagueña de Transportes, S.A.M. sita en Camino San Rafael, 97.
Descripción: Las tareas a ejecutar comprenden la evaluación de la extensión del daño, la 
preparación del terreno y de la superficie, la reparación de las fisuras, grietas o desniveles, la 
nivelación del pavimento y la aplicación de un acabado adecuado para garantizar la 
durabilidad y resistencia del área intervenida. Asimismo, se repondrán aquellos servicios que 
pudieran verse afectados por la presencia de grietas o fisuras, tales como sumideros, 
imbornales u otros elementos de la infraestructura. Se distingue dos tipos de reparaciones del 
pavimento: Reparación de pavimento con hormigón aditivado con fibras, sin mallazo, 
destinado en la mayor parte de los baches. Reparación de pavimento con hormigón seco 
ultrarrápido de retracción compensada, tipo Paviland Ultrarrápido o similar, para aquellos 
baches que requieran una rápida puesta en servicio del firme, garantizando el fraguado y 
endurecimiento en pocas horas. La ubicación y delimitación de cada tipo de reparación queda 
reflejada en el Plano 01, Anexo VIII (subido en la PCSP aparte del presente PCAP) donde se 
diferencian claramente los baches a ejecutar con hormigón aditivado con fibras y aquellos a 
realizar con hormigón seco ultrarrápido. En cualquier caso, se tendrá en cuenta la valoración 
del profesional, pudiendo ajustar puntualmente la solución en función de las condiciones 
reales observadas en el firme, siempre con el objetivo de garantizar la máxima durabilidad y 
eficacia de la reparación. Por otro lado, en el Anexo IV se aporta documentación gráfica de la 
situación actual de las zonas afectadas, cuyas dimensiones se encuentran en las mediciones 
y presupuesto del Anexo IX.
Identificador interno: 006/2023-41

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50000000 Servicios de reparación y mantenimiento
Clasificación adicional (cpv): 50230000 Servicios de reparación, mantenimiento y servicios 
asociados relacionados con carreteras y otros equipos

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España

5.1.6.  Información general



799305-2025 Page 3/5

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio ofertado .
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Gerencia de la Empresa 
Malagueña de Transportes S.A.M. - Tribunal Adtvo. de Recursos Contractuales del Ayto de 
Málaga.
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-12-22+01:00
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Gerencia de la Empresa Malagueña de Transportes S.A.M. - Gerencia de la Empresa 
Malagueña de Transportes S.A.M.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 105 178,87 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SACROG 85 S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 105 178,87 EUR
La oferta se ha posicionado: no
La oferta es una variante: no
País de origen del producto o servicio: España
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 006/2023-41
Fecha de celebración del contrato: 28/11/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas



799305-2025 Page 4/5

Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 105 178,87 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 139 573,00 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Gerencia de la Empresa Malagueña de Transportes S.A.M.
Número de registro: 50535610093842
Número de registro: A29122249
Localidad: Málaga
Código postal: 29006
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España
Punto de contacto: Gerencia de la Empresa Malagueña de Transportes S.A.M.
Correo electrónico: rgutierrez@emtsam.es
Teléfono: 951015521
Fax: 952367209
Dirección de internet: http://www.emtmalaga.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=vKdURmI4xIYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Adtvo. de Recursos Contractuales del Ayto de Málaga.
Localidad: Málaga
Código postal: 29016
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España
Correo electrónico: tarcaytomalaga@malaga.eu
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Gerencia de la Empresa Malagueña de Transportes S.A.M.
Localidad: Málaga
Código postal: 29006
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: SACROG 85 S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B93122430
Localidad: MALAGA
Código postal: 29590
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España

mailto:rgutierrez@emtsam.es
http://www.emtmalaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKdURmI4xIYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKdURmI4xIYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tarcaytomalaga@malaga.eu


799305-2025 Page 5/5

Correo electrónico: info@sacrog.com
Teléfono: 619382161
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 41e3a0f3-47d1-4fda-a27e-a4c7905cb56c  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 30
Fecha de envío del anuncio: 01/12/2025 08:24:04 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 799305-2025
Número de la edición del DO S: 232/2025
Fecha de publicación: 02/12/2025

mailto:info@sacrog.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

